
 
 
 
 
 
 

 
 

DF-6500 
BIO ETANOLOVÝ STOLNÍ KRB 
 

                 • Palivo: Bio-etanol 

               • Max.náplň: 0,3l bio-etanolu 

                                • Umístění min 1 m od hořlavých předmětů 

                                •  Nepoužívejte na plochu menší než 66m3 

                                • Maximální doba hoření: 1 hodina 
 

 
VAROVÁNÍ: 
Při použití tohoto bio-etanol krbu, dodržujte normy a předpisy, které musí být použity pro 

uvedení do provozu tohoto přístroje 

• Ujistěte se, že místnost je při používání krbu dostatečně větraná  

• Nesahejte na přístroj pokud je ještě teplý 

• Design a konstrukce zařízení nesmí být změněna. 

• Při opravě můžou být použity pouze originální náhradní díly od výrobce. 

• Použití více stejných nebo podobných zařízení je povolena pouze 

pokud je místnost dostatečně větraná 

 

Nepřidávejte etanol palivo do ohně. 
 

                 Nepřidávejte etanol palivo, pokud je krb ještě horký. 
 

Používejte pouze bio-etanol s minimálním obsahem alkoholu 95%. 
Bio-etanolový krb je šetrný k životnímu prostředí.  

Je to dekorativní krb, který může být umístěn kdekoli v domě. V klidu si můžete vychutnat 

skutečný oheň bez nutnosti instalace komínu. Po shoření bio-etanolu nezůstanou prakticky 

žádné zbytky. Je nutné pouze větrání pomocí otevřeného okna. 

Před použitím krbu si pozorně přečtěte návod k obsluze a uložte si jej na bezpečné místo. 

Výrobce a dovozce nenese žádnou odpovědnost v případě, že pokyny v této příručce 

nebyly dodrženy. 

UPOZORNĚNÍ: Nikdy nenechávejte oheň bez dozoru. Vždy oheň uhaste, když místnost 
opouštíte nebo jdete spát.  
 

Sestavení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: Nikdy nelijte úplně plný hořák, mohlo by dojít k potřísnění okolo krbu a 
následného zapálení 
1.  Vložte držák hořáku (1) a hořák (6) do těla krbu (2) . 

2. Vložte sklo (3) (4) opatrně do příslušných otvorů. 

3. Krb umístěte na pevnou a rovnou plochu. 

4. Plocha umístění musí mít nosnost minimálně 10 kg. 

 
Plnění krbu 
                                                                                
 
 
                                                                                 
 
  Nevyndávejte vlákno.                Vlákno, absorbuje etanol, proto ho nalívejte pomalu                  
                                                         pomocí trychtýře. Nelijte zcela plné, ale jen z 80%                
                                                         (asi 0,3 litru)! 
1. Neodstraňujte vlákno 
2. Na nalití etanolu do hořáku použijte trychtýř. 

3. Obsah bio-etanolu musí být nižší než 80% celkové kapacity 

4. Podložka absorbuje bio-etanol pomalu, tak lijte palivo pomalu a opatrně trychtýřem. 

 

Zapálení krbu 



 

 
 

1. Po naplnění dostatečným množstvím bio-etanolu, zapalte hořák. 

2. Hořák nikdy nezapalujte ze shora, ale jen ze strany, mohlo by dojít k poranění. 

3. Krb používejte v místnosti odpovídající velikosti. Velikost pokoje by měla činit nejméně 

66m
3, 

což odpovídá ploše cca 30m
2
 o

 
výšce 2,20m. 

4. Ujistěte se, že přístroj není umístěn na hořlavém povrchu. Aby nedocházelo k akumulaci 

tepla na strop a stěny, musí být vzdálenost mezi a stěnami a stropem nejméně 1,80m. 

5. Přístroj musí být nejméně 1 m od hořlavých materiálů. 

 

Upozornění: Pokud se vám po několika pokusech nepodaří zapálit hořák, je možné, že se 

odpařilo určité množství alkoholu, čímž se snížila hořlavost.  V tomto případě počkejte 

několik minut a bio-etanol ve spalovací komoře vyměňte. Nikdy nedávejte nebezpečný 
materiál jinam než na sběrná místa.  
 
Uhašení ohně 
 
NIKDY NEHASTE OHEŇ VODOU! 
 
 
 

 

 

 

 

 

Umístěte hasicí přístroj přímo na hořák, nechte alespoň 1 minutu. 

 

Doporučujeme nechat zcela vyhořet celý bio-etanol. Tím zabráníte zápachu alkoholu 

v místnosti. Pokud chcete uhasit požár dříve, než náplň celá vyhoří, položte hasicí přístroj 

nejméně na 1 minutu na hořák. 

 

Doplnění a znovu zapálení krbu 
Je zakázáno přidávat bio-etanol, dokud krb ještě hoří a dokud je ještě horký!!! 

 

Nechte vychladnout 15 minut 

 

 

 

 

 

 

1. K doplnění bio-etanolu postupujte podle pokynů v návodu k obsluze „Plnění krbu“ 

2. Krb nechte minimálně 15 minut po uhašení nebo dohoření vychladnout. 

3. Poté postupujte stejně jako při „Plnění krbu“. 

4. Zapalte hořák, jak je uvedeno v „Zapálení krbu“ 

 

V případě problémů 
 
 
 

 

 

 

1. Uhaste oheň – viz Uhašení ohně 

2. Po uhašení ohně, nechte hořák minimálně 15 minut vychladnou. 

3. Odstraňte zbylý bio-etanol a zkontrolujte hořák. 

4. Krb opět složte a dolijte nový bio-etanol – viz. Plnění krbu 

5. Zapalte hořák – viz Zapálení krbu 

 

Bezpečnostní pokyny 
Zařízení je určeno pro použití: 

•Krb je vytvořen především jako dekorativní předmět a není určen jako topné těleso 

•Výrobek je určen pro domácí použití a nikoli pro komerční využití 

•Použití výrobku je popsáno v návodu. Není vhodný pro jiné účely 

•Výrobek je vhodný pouze pro spalování bio-etanolu. Jiné materiály nejsou povoleny 

 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
•Nenechávejte krb hořet bez dozoru. V případě, že opustíte místnost, oheň uhaste. 

•Přistroj, nesmí obsluhovat dětí a osoby s poruchou tělesné, smyslové či duševní 

schopnosti nebo osoby s nedostatkem zkušeností a znalosti, pokud nejsou pod dohledem 

zodpovědné osoby. 

•Uchovávejte mimo dosah dětí. Existuje nebezpečí udušení. 

•Vždy postupujte podle pokynů v návodu. Děti a domácí zvířata udržujte v bezpečnostní 

vzdálenosti od krbu. 



•Bio-etanol není vhodný k pití. Při požití, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

•Bio-etanol vylitý na dřevěnou podlahu, může způsobit skvrny. 

•Není povoleno připravovat jídlo na ohni. 

•Je zakázáno používat jiný topný materiál než je bio-etanol. 

•Před dalším plněním se vždy ujistěte, že výrobek již není teplý 

 
Nebezpečí udušení 
Před použitím tohoto výrobku se ujistěte, že máte otevřené okno. Zabráníte tím 

nedostatku kyslíku, který se spotřebuje při hoření krbu 

 
Nebezpečí ohně 
Neukládejte v blízkosti krbu nebo do krbu žádné předměty 

Zákaz manipulace s krbem při jeho používání  
•Nepřesunujte výrobek během používání, a ani když už je hořák naplněn bio-etanolem. 

•Nepoužívejte jako zdroj tepla 

•Po naplnění bio-etanolem, postupujte tak jak je uvedeno v návodu-Zapalování krbu. 

•Nedoplňujte bio-etanol, pokud krb ještě hoří nebo je horký. 

•Je zakázané hasit krb vodou. Vždy postupujte podle návodu v části „Uhašení ohně“ 

•V případě vylití bio-etanolu vedle krbu nebo na krb, otřete místo čistou vodou, zabráníte 

tak případnému požáru 

•Při plnění tohoto výrobku není povoleno kouřit, jíst a pít. 

•Je zakázáno rozdmýchávat oheň např. pomocí fénu. 

•Vždy mějte bio-etanol v zabezpečené a označené láhvi.  

•Bio-etanol je vysoce hořlavý, proto nemějte doma více jak 5 litrů. Uchovávejte ho 

na chladném místě, mimo dosah zdrojů tepla a ohně. Nevystavujte ho přímému slunci. 

•Pokud by i přes všechna opatření vypukl požár, použijte k uhašení pěnu nebo kysličník 

uhličitý. 

•Je nutné, abyste odpovídající hasicí přístroj měli po ruce. 

 

Podmínky umístění 
Nedávejte do průvanu 

Nepohybujte se v blízkosti ohně během používání. 

Nebezpečí popálení 
Zařízení a jeho komponenty se během používání zahřívají a zůstávají tak i nějakou dobu po 

dohoření. Zařízení se proto dotýkejte až po úplném vychladnutí. 

Bezpečnostní pokyny 
Při použití tohoto bio-etanol krbu, dodržujte normy a předpisy, které musí být použity pro 

uvedení do provozu tohoto přístroje 

V případě poškození se obraťte na kvalifikovaný servis. Nikdy se nepokoušejte přístroj 

opravit sami. 

 

Péče a údržba 

POZOR: Nebezpečí popálení od horkého povrchu 

 
•Nečistěte výrobek před úplným vychladnutím 
•Nepoužívejte dráždivé chemikálie, rozpouštědla nebo drsná abraziva 
•Ujistěte se, že bio-etanol je pouze v hořáku a nikoli na krbu nebo v jeho blízkosti 
•Na čistění krbu použijte měkký vlhký hadr 
•Prostor hořáku pravidelně čistěte, použijte horkou vodu a malé množství pracího 
prostředku 
•Po čistění vždy zkontrolujte, zda jsou všechny součásti suché. 
 

Skladování 

Nebezpečí požáru můžou způsobit i horké části přístroje. 

Proto výrobek vždy ukládejte až po úplném vychladnutí. 

 

Řešení problémů  

 

Problém Příčina a řešení 

Nelze zapálit hořák Pokud nejde po několika pokuse zapálit hořák, je to 

  způsobeno odpařením značné části alkoholu 

  z bio-etanolu a tím snížení zápalnosti. Počkejte pár 

  minut na vychladnutí krbu a dolijte nebo vyměňte 

  bio-etanol v hořáku 

  

V případě požáru Pokud i přes všechna opatření vypukne požár, haste jen 

  pěnou nebo kysličníkem uhličitým. Je nutné, abyste 

  Odpovídající přístroj měli po ruce. 

  

Výhradní dovozce a  distributor pro ČR a SR: 
Česká republika   Slovensko 
Bell Technology spol. s r.o.   Bell Technology Slovakia spol. s r.o. 
Hlavní kancelář a Centrální sklad – VGP Park Hala A4 Dceřiná společnost 
Sezemická 2863/8   Púchovská 12 
193 00 Praha 20 – Horní Počernice  83106 Bratislava 
Tel.: +420 271 731 600, Fax: +420 267 314 291 Tel. +421 244 649 574, Fax: +421 244 649 576 
www.bell-technology.cz 
 


